
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 15 de maio de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULE

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2019 

Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preço n° 14/2019. Objeto: Registrar Preços para aquisição 
de camisetas (para eventos) destinadas a manutenção das secretarias vinculadas a esta administração, confor-
me especificações do anexo I do edital. Data: 27/05/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por 
Lote. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.
br. Caculé, 14 de maio de 2019. Helder Pereira Prates - Pregoeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

PRESIDENTE: LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE ABRIL/2019

EXTRATO DO CONTRATO N°. 015/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: DNA COMPUTADORES LTDA - ME
CNPJ: 14.150.520/0001-95
Endereço Rua Jonas da Silva Leite, nº 12, Casa, Bairro Santa Tereza Brumado-Bahia
Objeto:. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e 

corretiva dos computadores da Câmara Municipal de Brumado.
Valor Mensal do Contrato: R$1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais)
Data da Assinatura: 04/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 010/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 016/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA – ADMTEC
CNPJ: 35.328.913/0001-16
Endereço: Avenida Sport Club do Recife, nº 252, Madalena, Recife/PE - CEP 50.750.500
Objeto:. Prestação de serviços de desenvolvimento institucional com ensino, capacitação e treinamento 

do corpo técnico de profissionais da administração, análise de contingências passíveis de redução e diagnós-
tico de gestão de despesas em pessoal, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses

Valor Global do Contrato: R$ 79.894,81 (setenta e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais, oitenta 
e um centavos)

Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 12 (doze) meses
Fundamento Legal:  Dispensa de licitação, com base no disposto no inciso XIII do art. 24 da Lei nº 

8.666/93

EXTRATO DO CONTRATO N°. 017/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: COMERCIAL SHOP LAR CENTER LTDA.
CNPJ: 05.456.944/0001-91
Endereço: Praça Pompilio Leite, 208, Bairro Centro - Brumado BA
Objeto: Aquisição de material alimentício, destinados à Câmara Municipal de Brumado.
Valor Global do Contrato: R$12.124,00 (Doze mil cento e vinte e quatro reais) lote 1 e 
R$14.379,00 (Catorze mil, trezentos e setenta e nove reais) lote 2
Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 006/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 018/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: COMERCIAL SHOP LAR CENTER LTDA.
CNPJ: 05.456.944/0001-91
Endereço: Praça Pompilio Leite, 208, Bairro Centro - Brumado BA
Objeto: Aquisição de utensílios, destinados à Câmara Municipal de Brumado.
Valor Global do Contrato: R$18.381,33 (Dezoito mil trezentos e oitenta e um reais e trinta e três cen-

tavos) Lote 3
Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 006/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 019/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: COMERCIAL SHOP LAR CENTER LTDA.
CNPJ: 05.456.944/0001-91
Endereço: Praça Pompilio Leite, 208, Bairro Centro - Brumado BA
Objeto: Aquisição de material de limpeza em geral, destinados à Câmara Municipal de Brumado.
Valor Global do Contrato: R$21.195,07 (Vinte e um mil cento e noventa e cinco reais e sete centavos)
Data da Assinatura: 05/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 06/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 020/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: MARLINDO JORGE DA SILVA.
CNPJ: 32.062.356/0001-46
Endereço: Av. Dr. Guilherme Dias, 361, Bairro Centro, Brumado - Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos consistentes na im-

pressão de informativos institucionais da Câmara Municipal de Brumado, para manutenção dos serviços 
da Câmara.

Valor Global do Contrato: R$77.400,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos reais)

Data da Assinatura: 22/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 12/2019 – CARTA CONVITE

EXTRATO DO CONTRATO N°. 021/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: DULCE CASTRO FERREIRA 85778893515.
CNPJ: 29.522.598/0001-60
Endereço: Av. Coronel Santos, 43, Bairro São Félix, Brumado - Bahia
Objeto: Contratação de serviços relacionados ao fornecimento de material em papelaria padronizada e 

outros serviços, para manutenção dos serviços da Câmara.
Valor Global do Contrato: R$40.110,00 (Quarenta mil, cento e dez reais)
Data da Assinatura: 22/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 13/2019 – CARTA CONVITE

EXTRATO DO CONTRATO N°. 022/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: M. DA SILVA MEIRA COMPUTADORES.
CNPJ: 12.278.059/0001-25
Endereço: Av. Dr. Antônio Mourão Guimarães, 160 A, Brumado – Bahia, CEP 46.100-000
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática para manutenção dos serviços desta Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$16.325,00 (Dezesseis mil trezentos e vinte e cinco reais) LOTE 1
Data da Assinatura: 26/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 11/2019 – Pregão Presencial

EXTRATO DO CONTRATO N°. 023/2019
Contratante: Câmara Municipal de Brumado 
Contratada: M. DA SILVA MEIRA COMPUTADORES.
CNPJ: 12.278.059/0001-25
Endereço: Av. Dr. Antônio Mourão Guimarães, 160 A, Brumado – Bahia, CEP 46.100-000
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática (cartucho, tonner) para manutenção dos serviços 

desta Casa Legislativa.
Valor Global do Contrato: R$26.760,00 (Vinte e seis mil setecentos e sessenta reais) Lote 2
Data da Assinatura: 26/04/2019
Validade: 31 de dezembro de 2019
Fundamento Legal: Licitação n.º 11/2019 – Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 
8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 
3.555, de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimen-
to Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por item – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EQUIPAMENTO/PERMANENTE PARA CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS I - REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº 
11850.239000/1170-04, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL, SOBRETUDO DA SECRETARIA MUNICIPAL E UNIDADES VINCULADAS.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:30hs do dia 27/05/2019. Local: Pre-
feitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no 
Setor de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, 
no período compreendido entre os dias de 14/05/2019 a 27/05/2019 no horário das 08:00 
ás 12:00 horas, podendo também solicitado através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.
com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 15 de maio de 2019
Edição - DIÁRIA02

ITAMBÉ -BA, 14 DE MAIO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PRECO Nº 019/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 30/05/2019, às 09hs, horário de BRASILIA no site, 
https://www.licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Aquisição de utensílios 
domésticos, pratos canecas e talheres em polipropileno, visando atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação deste Município. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis 
Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 

PRECO Nº 020/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 31/05/2019, às 09hs, horário de BRASILIA no 
site, https://www.licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Aquisição de equi-
pamento e material de informática, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação deste 
Município. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, 
Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 042/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 042/2019, tendo como 
objeto a contratação de empresa(s) para realização da “Festa da Terra do Divino” compreendendo a 
prestação de serviços gráficos, que será realizado no dia 27 de maio de 2019, às 08:00hs, na sede desta 
Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/trans-
parencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 
B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados 
no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 15 de maio de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do 
Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 043/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 043/2019, tendo como 
objeto a contratação de empresa(s) para realização da “Festa da Terra do Divino” compreendendo a 
prestação de serviços na hospedagem e alimentação, que será realizado no dia 27 de maio de 2019, 
às 09:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.
pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente, estabe-
lecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 15 de maio de 2019. Pregoeiro: 
João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 044/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 044/2019, tendo como 
objeto a contratação de empresa(s) para realização da “Festa da Terra do Divino” compreendendo a 
prestação de serviços de shows artísticos regionais e locais, que será realizado no dia 27 de maio de 
2019, às 10:00hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://
www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente, 
estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos 
deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 15 de maio de 2019. 
Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 045/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 
123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 045/2019, tendo como 
objeto a contratação de empresa(s) para realização da “Festa da Terra do Divino” compreendendo a 
locação de estrutura, que será realizado no dia 27 de maio de 2019, às 11:00hs, na sede desta Prefeitu-
ra. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/transparencia/
licitacoesNovo, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Cen-
tro, Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário 
Oficial do Município. Poções/BA, 15 de maio de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas 
ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 
001/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 30/05/2019, às 08:30h 
na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da 
Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços de Pavimentação e Drenagem Superficial de Ruas do Município, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.
gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do 
Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOfi-
cial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas 
ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 
002/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 31/05/2019, às 08:30h 
na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da 
Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços de Revitalização da Praça Raimundo Meira Magalhães, de acordo com as especificações constan-
tes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. 
Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. 
Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas 
ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 
003/2019 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação será no dia 03/06/2019, às 08:30h 
na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da 
Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 
serviços de Reforma de Quadra Poliesportiva Altino José Alves, de acordo com as especificações cons-
tantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. 
Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. 
Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de 
Janeiro de 2011, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas 
vigentes, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA de abertura da Licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial nº 013/2019 do tipo menor preço por Item, para o dia 27/05/2018, às 09:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça Napoleão Ferraz, nº 02, Centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, Fone: 77 - 3437-2939. 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Pneus para atender as necessidades de veículos da frota 
das Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. Justificativa: Alteração 
do Anexo I do Edital. Informações e Edital no Fone: 77 - 3437-2939 e e-mail: lic.2016belocampo@hot-
mail.com. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://www.belocampo.ba.io.org.br/diarioO-
ficial. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA



03Brumado, de 14 de maio de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 016/2019

O pregoeiro do Município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve ADJUDICAR o processo licitatório n° 174/2019, Pregão Presencial nº 
016/2019, referente à Contratação de Empresa para Confecção de Próteses Dentárias no Bom Jesus da 
Lapa – Bahia, tendo como vencedora do certame a empresa ALISSON JOSÉ DA SILVA – ME., inscrita 
no CNPJ Nº 21.440.701/0001-11, com o valor total no importe de R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Bom Jesus da Lapa-BA, 01 de maio 2019.
________________________

Alderacy Santos Silva
Pregoeiro

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 174/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia 
– CONTRATADO: ALISSON JOSÉ DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ Nº 21.440.701/0001-11 – OB-
JETO: Contratação de Empresa para Confecção de Próteses Dentárias no Bom Jesus da Lapa – Bahia 
– PRAZO: 02/05/2019 a 31/12/2019 – com o valor total no importe de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 02/05/2019, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 171/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa - Bahia 
– CONTRATADO: Empresa TELEOESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ: 
03.931.934/0001-35. – OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva de Torre Repetidora de Sinal de Te-
lefonia Móvel. O valor global é R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), com vigência dia 09/04/2019 
até 31/12/2019, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 
9.412/18). Data da Assinatura: BJ Lapa, 09/04/2019 - Eures Ribeiro Pereira – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 173/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia 
– CONTRATADO: FERREIRA XAVIER MATERIAL ELÉTRICO LTDA – ME., inscrita no CNPJ Nº 
09.118.518/0001-07 – OBJETO: Contratação de Empresa para a Aquisição de Materiais Elétricos para o 
município de Bom Jesus da Lapa/Bahia, – PRAZO: 14/05/2019 a 31/12/2019 – com o valor no lote 1 de 
R$ 277.000,00 (duzentos e setenta e sete mil reais), no lote 2 de R$ 279.802,80 (duzentos e setenta e nove 
mil, oitocentos e dois reais e oitenta centavos), no lote 3 de R$ 6.000.00 (seis mil reais), no lote 4 de R$ 
440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), e no lote 5 de R$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil 
reais), totalizando o importe de R$ 1.271.802,80 (um milhão, duzentos e setenta e um mil, oitocentos e dois 
reais e oitenta centavos). Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 14/05/2019, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 164/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia 
– CONTRATADO: LAPA CAMINHÕES E MÁQUINAS ME, inscrita no CNPJ Nº 07.270.519/0001-
39 – OBJETO: Contratação de empresa para a Aquisição de peças e manutenção de veículos da frota do 
município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, – PRAZO: 26/04/2019 a 31/12/2019 – VALORES: no lote 9 com 
o valor negociado no importe de R$ 335.000,00 (trezentos e trinta e cinco mil reais), no lote 10 com o valor 
negociado no importe de R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais), no lote 11 com o valor nego-
ciado no importe de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), no 12 com o valor negociado no importe de 
R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), e no lote 13 com o valor negociando no importe de R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais), totalizando o importe de R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais). Lei 
10.250/2002. Data da Assinatura: 26/04/2019, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 164A/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADO: SHOPCAR PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS ME, inscrita no CNPJ 
Nº 14.681.284/0001-33 – OBJETO: Contratação de empresa para a Aquisição de peças e manutenção de 
veículos da frota do município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, – PRAZO: 26/04/2019 a 31/12/2019 – VA-
LORES: no o lote 1 com o valor negociado no importe de R$ 163.000,00 (cento e sessenta e três mil reais), 
no lote 2 com o valor negociado no importe de R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais), no lote 3 
com o valor negociado no importe de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), no 4 com o valor negociado no 
importe de R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais), no lote 5 com o valor negociando no importe de R$ 
178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais), e no lote 6 com o valor negociado no importe de R$ 86.200,00 
(oitenta e seis mil e duzentos reais), totalizando o importe de R$ 867.20,00 (oitocentos e sessenta e sete 
mil e duzentos reais). Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 26/04/2019, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 164B/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-
-Bahia – CONTRATADO: JUAREZ RIBEIRO DA COSTA ME, inscrita no CNPJ Nº 17.610.284/0001-
30 – OBJETO: Contratação de empresa para a Aquisição de peças e manutenção de veículos da frota do 
município de Bom Jesus da Lapa - Bahia, – PRAZO: 26/04/2019 a 31/12/2019 – VALORES: no o lote 7 
com o valor negociado no importe de R$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais), 
e no lote 8 com o valor negociado no importe de R$ 196.500,00 (cento e noventa e seis mil e quinhentos 
reais), totalizando o importe de R$ 491.000,00 (quatrocentos e noventa e um mil reais). Lei 10.250/2002. 
Data da Assinatura: 26/04/2019, Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 14 de maio de 2019
Edição - DIÁRIA04

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 173A/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia 
– CONTRATADO: PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAS ELÉTRICOS LTDA., inscrita no 
CNPJ Nº 08.901.896/0001-91 – OBJETO: Contratação de Empresa para a Aquisição de Materiais Elétricos 
para o município de Bom Jesus da Lapa/Bahia, – PRAZO: 14/05/2019 a 31/12/2019 – com o valor no lote 6 
de R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). Lei 10.250/2002. Data da Assinatura: 14/05/2019, 
Eures Ribeiro Pereira - Prefeito.

RESUMO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE 05/2019

CREDENCIAMENTO Nº 05/2019

CONTRATO Nº 006B/2019 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa-Bahia 
– CREDENCIADO/CONTRATADO: ROFERMED COMÉRCIO DE MATERIAL CIRURGICO 
LTDA., cadastrada sob o CNPJ: 29.072.942/0001-67, – OBJETO: referente á Contratação de Empresas 
Para o Fornecimento De Material Consignado De Órtese E Prótese Para Serem Utilizados Em Cirurgias 
Ortopédicas, Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. - Valor Proposto Estimado 
de R$ R$ 320.430,58 (trezentos e vinte mil reais, quatrocentos e trinta mil reais e cinquenta e oito centa-
vos) – PRAZO: 09/05/2019 a 31/12/2019 – Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 15/01/2019, Eures Ribeiro 
Pereira - Prefeito.


